ПРОТОКОЛ  № 154
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

г. Краснодар

            «19» сентября  2012 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Адамас"
	1644059439

	2
	ООО "МАСТЕР К"
	1644061156

	3
	ООО "Кубань-стройизоляция"
	2308096965

	4
	ООО "Регион-Лифт"
	2308162544

	5
	ООО "СК "Прометей"(ООО "ГАСС")
	2315157760

	6
	ООО БФ "Градиент"
	2330030790

	7
	ООО "Ленинградский  Водоканал"
	2341015473

	8
	ООО "Нефтегазавтоматика"
	2348016211

	9
	ООО "Вариант-Энерго"
	2365015240

	10
	ООО "Оливин"
	3233010159

	11
	ООО "Куб"
	3525244429

	12
	ООО "Новатор-Сервис"
	3526018126

	13
	ИП Лысенко Борис Алексеевич
	234100063895

	14
	ИП Халтурин А.А.
	235501542350

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ГУП "Дорожно-эксплуатационное управление"
	0608020709

	2
	ООО "СВС Сервис-прибор"
	2310160953

	3
	ООО  "СтройСервис"
	2310161844

	4
	ООО "Русский сезон"
	2312128345

3. Исключение из членов СРО НП «Строительное региональное объединение».
4. Принятие решения о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства, в виде приостановления действия свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Адамас"
	1644059439

	2
	ООО "МАСТЕР К"
	1644061156

	3
	ООО "Кубань-стройизоляция"
	2308096965

	4
	ООО "Регион-Лифт"
	2308162544

	5
	ООО "СК "Прометей"(ООО "ГАСС")
	2315157760

	6
	ООО БФ "Градиент"
	2330030790

	7
	ООО "Ленинградский  Водоканал"
	2341015473

	8
	ООО "Нефтегазавтоматика"
	2348016211

	9
	ООО "Вариант-Энерго"
	2365015240

	10
	ООО "Оливин"
	3233010159

	11
	ООО "Куб"
	3525244429

	12
	ООО "Новатор-Сервис"
	3526018126

	13
	ИП Лысенко Борис Алексеевич
	234100063895

	14
	ИП Халтурин А.А.
	235501542350

 Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  152 от 17.09.2012г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Адамас"
	1644059439

	2
	ООО "МАСТЕР К"
	1644061156

	3
	ООО "Кубань-стройизоляция"
	2308096965

	4
	ООО "Регион-Лифт"
	2308162544

	5
	ООО "СК "Прометей"(ООО "ГАСС")
	2315157760

	6
	ООО БФ "Градиент"
	2330030790

	7
	ООО "Ленинградский  Водоканал"
	2341015473

	8
	ООО "Нефтегазавтоматика"
	2348016211

	9
	ООО "Вариант-Энерго"
	2365015240

	10
	ООО "Оливин"
	3233010159

	11
	ООО "Куб"
	3525244429

	12
	ООО "Новатор-Сервис"
	3526018126

	13
	ИП Лысенко Борис Алексеевич
	234100063895

	14
	ИП Халтурин А.А.
	235501542350

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ГУП "Дорожно-эксплуатационное управление"
	0608020709

	2
	ООО "СВС Сервис-прибор"
	2310160953

	3
	ООО  "СтройСервис"
	2310161844

	4
	ООО "Русский сезон"
	2312128345

 Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  152 от 17.09.2012г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ГУП "Дорожно-эксплуатационное управление"
	0608020709

	2
	ООО "СВС Сервис-прибор"
	2310160953

	3
	ООО  "СтройСервис"
	2310161844

	4
	ООО "Русский сезон"
	2312128345

По третьему вопросу слушали: Ладатко Александра Петровича, который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями от членов  СРО НП «Строительное региональное объединение» о добровольном выходе из членов Партнерства необходимо решить вопрос об исключении из членов СРО НП «Строительное региональное объединение» следующих лиц: Общество с ограниченной ответственностью «НоворосСтрой» ИНН 2315138528, Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтаж» ИНН 7606029787, ГУП «Назрановское ДРСУ» ИНН 0602002534, ГУП «Орджоникидзевское ДРСУ» ИНН 060300794.
Заявления рассмотрены, заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: Исключить  из членов СРО НП «Строительное региональное объединение» следующих лиц: Общество с ограниченной ответственностью «НоворосСтрой» ИНН 2315138528, Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтаж» ИНН 7606029787, ГУП «Назрановское ДРСУ» ИНН 0602002534, ГУП «Орджоникидзевское ДРСУ» ИНН 060300794.
По четвертому вопросу слушали: Ладатко А. П., который, предложил принять решение о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства: ООО «ЖилКапСтрой» ИНН 2308148116, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 31.10.2012г.),  ИП Бакулин В.А. ИНН 233502344206 в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 31.10.2012г.), ООО «Стройград» ИНН 2317051294 в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 31.10.2012г.).

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства: ООО «ЖилКапСтрой» ИНН 2308148116, в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 31.10.2012г.),  ИП Бакулин В.А. ИНН 233502344206 в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 31.10.2012г.), ООО «Стройград» ИНН 2317051294 в виде приостановки Свидетельства сроком на 1 (один) месяц (до 31.10.2012г.).

Председатель Совета Директоров

                           Казибеков И.Г.

Секретарь

                    Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен
Директор СРО НП «Строительное региональное объединение»

      Ладатко А.П.